
令和４年４月２０日 

 

各  位 

 

                          社会福祉法人「ゼノ」少年牧場 

                              理事長 寳子丸 周吾 

 

 

当法人における新型コロナウイルス感染者に関するご報告（第三報） 

 

 

 「ゼノ」やまびこ学園児童部並びに成人部（広島県福山市沼隈町草深）で発生しており

ました新型コロナウイルス感染者の発生につきましては、その後、新たな感染者の確認は

されず、２０２２年４月１５日をもって療養の期間を終了し、少しずつ日常を取り戻して

おりますことをご報告申し上げます。 

 しかし、未だに新型コロナウイルスの影響により体調が万全でない利用者もおられます

ので、引き続き体調不良者への対応に万全を期してまいります。 

この度は、多くの利用者やそのご家族、関係する皆様に多大なるご心配をおかけいたし

ました。今後も法人全体で感染防止対策を強化し、必要に応じた抗原検査やＰＣＲ検査を

繰り返しながら、感染者の早期発見と保健所と連携した対応に努めて参ります。 

何卒、温かいご支援とご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 


